
0 
 

 
 

 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
25 мая 2021 г. № 301 
 

  

О внесении изменений в постановление 
администрации Быковского муниципального 
района Волгоградской области от 08.09.2020 г. 
№ 519 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Быковского муниципального района 
Волгоградской области» (ред. от 14.01.21 г. № 6) 
  
      

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых 
объектов на территории Быковского муниципального района, руководствуясь ч. 3 статьи 10 
Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в 
соответствии с приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 
04 февраля 2016 года № 14-од «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести изменение в постановление администрации Быковского муниципального 

района от 08 сентября 2020 г. № 519 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Быковского муниципального района» (ред. от 14.01.21 г. 
№ 6): 

1.1.Приложение к постановлению от 08 сентября 2020 г. № 519 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Быковского района 
Волгоградской области»  изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2.Отделу экономического развития администрации Быковского муниципального района 
Волгоградской области в десятидневный срок со дня утверждения схемы направить 
настоящее постановление в комитет промышленной политики, торговли и топливно-
энергетического комплекса Волгоградской области. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Коммунар», обнародованию,  
размещению на официальном сайте администрации Быковского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».       

4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации 
Быковского муниципального района – начальника финансового отдела Н.В. Евстафьева. 

 
 
 

Глава  
Быковского муниципального района                                                                      А.В. Рычагов 
 
 



1 
 

С Х Е М А 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 

№ 
п/п 

№ 
мест

а 

Адресные ориентиры 
нестационарного торгового 

объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

Вид деятельности, 
специализация (при ее 

наличии) 
нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 
места 

размещения 
нестационарн
ого торгового 
объекта, кв. м 

Собственник 
земельного участка 
(здания, строения, 

сооружения) 

ОБЪЕКТЫ ПОСТОЯННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ 

 
1 

 
 

1 
 
 

р.п. Быково, 
ул. Коммунистическая, 27 «В» 

Павильон 
«Быковские продукты» 

Продажа продуктов 
питания  (мяса и мяса 
птицы) 

 
24 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

 
2 

 
2 
 

р.п. Быково, 
ул. Коммунистическая, 27 «Д» 

Павильон 
«Молоко» 
«Молочная продукция» 

Продажа продуктов 
питания (молочные 
продукты) 

 
20 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

 
3 

 
3 

р.п. Быково, 
 ул. Коммунистическая, 34 «Б» 

Киоск  
«Рыба» 

Продажа продуктов 
питания (рыба, 
ракообразные, 
моллюски) 

 
6 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

4 4 р.п. Быково, 
 ул. Коммунистическая, 27 
«Г» 

Павильон 
Овощи-фрукты» 

Продажа продуктов 
питания (овощи, 
фрукты) 

 
30 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 



2 
 

5 5 р.п. Быково, 
ул. Московская, 27 «М» 

Киоск Продажа продуктов 
питания и продукции 
общественного  питания 

 
15 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

6 6 с. Кислово,  
ул. Пугачева, 42 «А 

Павильон Продажа 
продовольственных и 
промышленных товаров 

 
30 

Государственная, 
неразграниченная 

7 7 П. Приморск, 
пер. Первомайский, 60 «А» 
 

Павильон 
«Аленка» 

Продажа продуктов 
питания  

 
40 

Государственная, 
неразграниченная 

8 8 п. Приморск, 
ул. Чапаева, 13/2 

Павильон Продажа 
продовольственных и 
промышленных товаров 

 
36 

Государственная, 
неразграниченная 

9 9 с. Красноселец,  
ул. Центральный, 6 

Киоск Продажа 
продовольственных и 
промышленных товаров 

6 Государственная, 
неразграниченная 

10 10 с. Красноселец,  
ул. Новостройка, 56/2 

Киоск Продажа продуктов 
питания и продукции 
общественного питания 

 
6 

Государственная, 
неразграниченная 

11 11 с. Верхний Балыклей, 
ул. Советская, 10 «Б» 

Павильон Продажа промышленных 
товаров 
(одежда, обувь) 

 
36 

Государственная, 
неразграниченная 

12 12 р.п. Быково, 
 ул. Куйбышева 20 «А» 

Павильон 
«Окна-Макс» 

Торговля розничная 
металлическими и не 
металлическими 
конструкциями 
 

 
30 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

13 13 р.п. Быково,  
ул. Куйбышева, район сквера 
на расстоянии 30,56 м. 
севернее жилого дома по ул. 
Куйбышева, 8 

 
Киоск 
 «Ремонт обуви» 

Оказание услуг 
населению по ремонту 
обуви  

 
 
8 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 



3 
 
14 14 р.п. Быково, 

ул. Московская, 27 «Л» 
 

Киоск Торговля печатной 
продукцией 

 
15 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

 
ОБЪЕКТЫ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ 

 
Объекты по продаже плодоовощной продукции, рассады, саженцев и цветов(период работы: елочные базары - с 01.12. по 31.12., 

бахчевые развалы – с 01.07. по 31.10, продажа рассады, саженцев и цветов – с 01.04. по 01.06. или с 15.09. по 01.11) 
 

 
15 

 
15 

р.п. Быково,  
ул. Куйбышева 22, (площадка 
перед нежилым помещением) 

Автофургон, автолавка, 
«Ёлочный базар» 

Торговля розничная 
цветочными растениями; 
натуральными деревьями 
хвойных пород 

 
100 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

 
16 

 
16 

п. Зеленый, ул. Сиреневая, 10 
«Б» 

Автофургон, автолавка 
«Елочный базар» 

Торговля розничная 
цветочными растениями. 
 Натуральные деревья 
хвойных пород 

 
150 

Государственная, 
неразграниченная 

17 17 р.п. Быково,  
ул. Ленина, 12 «К» 
 

Бахчевой развал Продажа 
сельскохозяйственной 
продукции 

 
100 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

18 18 р.п. Быково, 
Ул. Ленина, 12 «Л» 

Бахчевой развал Продажа 
сельскохозяйственной 
продукции 

 
300 

Администрация 
Быковского 
городского поселения 

19 
 

19 
 

п.Приморск, ул.Горького, 21 Б Автолавка Продажа продуктов 
питания, промышленных 
товаров, 
сельскохозяйственной 
продукции 

2000 Государственная, 
неразграниченная 



4 
 
20 20 с.Солдатско-Степное, 

ул.Пионерская, 3 «А» 
Автолавка Продажа 

продовольственных и 
промышленных товаров 

150 Государственная, 
неразграниченная 

21 21 с. Луговая Пролейка, 
восточнее магазина по 
ул.Ленина, 9/1 

Автолавка Продажа 
сельскохозяйственной 
продукции 

120 Государственная, 
неразграниченная 

22 22 п. Зеленый, ул. Сиреневая, 12 
«Б» 

Автолавка Продажа 
продовольственных и 
промышленных товаров 

150 Государственная, 
неразграниченная 

23 23 с.Верхний Балыклей, 
ул.Советская напротив 
МКДОУ детский сад 
«Колокольчик» 

Автолавка Продажа 
продовольственных и 
промышленных товаров 

500 Государственная, 
неразграниченная 

 
 
 
 
Управляющий делами 
администрации   Быковского 
муниципального района                                                                                                                                             Н.Ю. Пешехонова 
 
 

 
 

 
 


